О внесении изменений

в постановление администрации

Уссурийского городского

округа от 30 ноября 2017 года

№ 3570-НПА «Об утверждении

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды Уссурийского

городского округа»

на 2018-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Постановлением Администрации Приморского

края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной

программы Приморского края «Формирование современной городской среды

муниципальных образований Приморского края», решением Думы

Уссурийского городского округа от 16 ноября 2023 года № 960-НПА

«О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа

от 20 декабря 2022 года № 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$docdate$
№

$docnum$

г. Уссурийск

⌐                                                      ¬

                                                                                                                                                                            9694880

18.12.2023 4344-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=F54BF505563B17F150CC269719EC0C5D8D8923DDE8077EBB653BE12F0942049F1AD22938B2EA3A2BBE327D09539BF2B676o7r9X

2

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и

о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов

администрации Уссурийского городского округа», в связи с изменением

целевых показателей (индикаторов) достижения цели или решения задач

программы и подпрограммы, а также в целях актуализации

адресных перечней дворовых территорий, подлежащих благоустройству

в 2023 и 2024 годах, на основании протоколов заседания общественной

комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения подпрограммы

«100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Уссурийского городского

округа» на 2018 – 2027 годы от 06 ноября 2023 года № 14, от 06 ноября

2023 года № 14.2, на основании акта об обнаружении ошибки от 31 октября

2023 года № 2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 30 ноября 2017 года № 3570-НПА «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы (далее – постановление)

следующие изменения:

в муниципальной программе «Формирование современной городской

среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы, утвержденной

постановлением (далее – Программа):

а) в Паспорте Программы:

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить

в следующей редакции:

«

Объем

бюджетных

общий объем финансирования мероприятий

Программы на благоустройство дворовых и

                                                                                                                                                                            9694880Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

3

ассигнований

муниципальной

программы

(с расшифровкой

по годам и

источникам

финансирования)

общественных территорий составляет 1919434,68 тыс.

рублей, из них:

общий объем финансирования мероприятий

программы за счет средств местного бюджета

составляет 96550,96 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 3500,00 тыс. рублей;

2019 год - 5482,22 тыс. рублей;

2020 год - 4920,71 тыс. рублей;

2021 год - 14961,38 тыс. рублей;

2022 год - 38934,05 тыс. рублей;

2023 год – 6408,76 тыс. рублей;

2024 год – 8343,84 тыс. рублей;

2025 год - 7000,00 тыс. рублей;

2026 год – 7000,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию

целей Программы средств федерального бюджета

составляет 923758,03 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2018 год - 46243,96 тыс. рублей;

2019 год - 83536,90 тыс. рублей;

2020 год - 59878,22 тыс. рублей;

2021 год - 62408,61 тыс. рублей;

2022 год - 356765,42 тыс. рублей;

2023 год - 208568,87 тыс. рублей;

2024 год – 106356,05 тыс. рублей;

2025 год - 0,00 тыс. рублей;

2026 год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию

целей Программы средств краевого бюджета

составляет 897461,59 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2018 год - 6306,00 тыс. рублей;

2019 год - 126504,83 тыс. рублей;

2020 год - 176163,16 тыс. рублей;

2021 год - 62018,97 тыс. рублей;

2022 год - 65977,31 тыс. рублей;

2023 год - 56886,62 тыс. рублей;

2024 год – 135981,92 тыс. рублей;

2025 год – 133811,39 тыс. рублей;

2026 год – 133811,39 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию

целей Программы средств собственников жилья

                                                                                                                                                                            9694880Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

4

составляет 1664,10 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 1664,10 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей;

2020 год - 0,00 тыс. рублей;

2021 год - 0,00 тыс. рублей;

2022 год - 0,00 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей;

2025 год - 0,00 тыс. рублей;

2026 год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                           »;

б) в Программе:

в разделе I «Общая характеристика текущего состояния

благоустройства дворовых и общественных территорий социально-

экономического развития Уссурийского городского округа и обоснование

проблем, на решение которых нацелена муниципальная программа»:

в абзаце тринадцатом  слово «иных» заменить словом «иные»;

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Уссурийского

городского округа» на 2018-2027 годы» к Программе изложить в новой

редакции (прилагается):

г) в Приложении № 2 «Перечень показателей (индикаторов)

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной

городской среды Уссурийского городского округа» на 2018 - 2027 годы» к

Программе:

в строке 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий

многоквартирных домов»:

в графе 4 цифры «166» заменить цифрами «151»;

в графе 11 цифры «15» заменить цифрами «0»;

в строке 1 «Количество благоустроенных территорий (в том числе

оборудование детских и (или) спортивных площадок), асфальтирование

территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек, урн для мусора,

обеспечение освещения из них»:

                                                                                                                                                                            9694880Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

5

в графе 4 цифры «388» заменить цифрами «413»;

в графе 11 цифры «0» заменить цифрами «25»;

в строке 1.1. «Количество благоустроенных дворовых территорий:

асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка

скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения»:

в графе 4 цифры «226» заменить цифрами «245»;

в графе 11 цифры «0» заменить цифрами «19»;

в строке 1.2. «Оборудование детских и (или) спортивных площадок)

многоквартирных домов, установка скамеек, урн для мусора, обеспечение

освещения»:

в графе 4 цифры «89» заменить цифрами «90»;

в графе 11 цифры «0» заменить цифрами «1»;

в строке 1.3. «Реализация мероприятий планов социального развития

центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в

состав Дальневосточного федерального округа (реализация проекта «1000

дворов»)»:

в графе 4 цифры «73» заменить цифрами «78»;

в графе 11 цифры «0» заменить цифрами «5»;

г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Уссурийского

городского округа» на 2018-2027 годы» к Программе изложить в новой

редакции (прилагается):

д) Приложение № 5 «Адресный перечень дворовых территорий,

нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и

подлежащие благоустройству, исходя из минимального перечня работ по

благоустройству в 2018 – 2027 годах» к Программе изложить в новой

редакции (прилагается);

е) в Приложении № 9 «Подпрограмма «100 дворов Уссурийска» на

2019-2027 годы» к Программе (далее — Подпрограмма):

в паспорте Подпрограммы:

                                                                                                                                                                            9694880Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

6

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной

подпрограммы с расшифровкой по годам и источникам финансирования)»

изложить в следующей редакции:

«

объем

бюджетных

ассигнований

муниципаль-

ной

подпрограммы

с

расшифровкой

по годам и

источникам

финансирова-

ния

Общий объем финансирования подпрограммы на 2019

- 2027 годы составляет 1 392 556,11 тыс. рублей, за счет

средств местного бюджета – 30808,44 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2019 год - 3860,00 тыс. рублей;

2020 год - 3726,64 тыс. рублей;

2021 год - 1878,72 тыс. рублей;

2022 год - 4990,42 тыс. рублей;

2023 год – 3205,96 тыс. рублей;

2024 год – 4869,70 тыс. рублей;

2025 год – 4138,50 тыс. рублей;

2026 год - 4138,50 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей

Подпрограммы средств краевого бюджета составляет

883017,16 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 124800,00 тыс. рублей;

2020 год - 174941,16 тыс. рублей;

2021 год - 60745,32 тыс. рублей;

2022 год - 64734,05 тыс. рублей;

2023 год - 55631,26 тыс. рублей;

2024 год – 134542,59 тыс. рублей;

2025 год – 133811,39 тыс. рублей;

2026 год - 133811,39 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей

Подпрограммы средств федерального бюджета составляет

478730,51 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,00 тыс. рублей;

2020 год - 0,00 тыс. рублей;

2021 год - 0,00 тыс. рублей;

2022 год - 295845,58 тыс. рублей;

2023 год - 147055,99 тыс. рублей;

2024 год - 35828,94 тыс. рублей;

2025 год - 0,00 тыс. рублей;

2026 год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                   »;

                                                                                                                                                                            9694880Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

7

ж) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение Подпрограммы «100

дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы» к Подпрограмме изложить в новой

редакции (прилагается):

з)  Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «100

дворов Уссурийска» на 2019 – 2027 годы» к Подпрограмме изложить в новой

редакции (прилагается).

и) Приложение № 3 «Перечень показателей (индикаторов)

мероприятий муниципальной подпрограммы «100 дворов Уссурийска» на

2019 - 2027 годы» к Подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается);

к) Приложение № 4 «Перечень дворовых территорий многоквартирных

домов, нуждающихся в благоустройстве: асфальтирование территории

(ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора,

обеспечение освещения территорий на территории Уссурийского городского

округа» к Подпрограмме дополнить строками 198 - 216 следующего

содержания:

«

№

п/п

Адрес

многоквартирного

дома

Виды работ Срок

выполнени

я

198 г. Уссурийск,

Охотничья, 10

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

199 г. Уссурийск,

ул. Кирова, 46

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

200 г. Уссурийск,

ул. Агеева, 58

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

201 г. Уссурийск,

ул. Полушкина, 136

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

2024

                                                                                                                                                                            9694880Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

8

освещения территорий

202 г. Уссурийск,

ул. Вокзальная

дамба, 31

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

203 г. Уссурийск,

ул. Михайловское

шоссе, 3А

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

204 г. Уссурийск,

ул. Некрасова, 152

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

205 г. Уссурийск,

ул. Михайловское

шоссе, 3Б

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

206 г. Уссурийск,

ул. Некрасова, 221

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

207 г. Уссурийск,

ул. Садовая, 6

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

208 г. Уссурийск,

ул. Некрасова, 2

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

209 г. Уссурийск,

ул. Некрасова, 249

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

210 г. Уссурийск,

ул. Некрасова, 4

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

211 г. Уссурийск, асфальтирование территории (ремонт 2024

                                                                                                                                                                            9694880Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

9

ул. Новоникольское

шоссе, 3Г

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

212 г. Уссурийск,

ул. Новоникольское

шоссе, 3А

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

213 г. Уссурийск,

ул. Кирова, 48А

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

214 г. Уссурийск,

ул. Кирова, 50

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

215 г. Уссурийск,

ул. Садовая, 12

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

216 г. Уссурийск,

ул. Ветеранов 1а

асфальтирование территории (ремонт

дворовых проездов), установка скамеек

и урн для мусора, обеспечение

освещения территорий

2024

л) Приложение № 5 «Перечень дворовых территорий многоквартирных

домов, нуждающихся в формировании детских и спортивных площадок

 на территории Уссурийского городского округа» к Подпрограмме дополнить

строкой № 90 следующего содержания:

«

№

п/п

Адрес

многоквартирного

дома

Виды работ Срок

выполнени

я

90 г. Уссурийск,

ул.

Краснознаменная,

149

формирование (обустройство) детских

и спортивных площадок

2024

м) Приложение № 7 «Перечень дворовых территорий,

подлежащих  благоустройству в рамках реализации мероприятий планов

                                                                                                                                                                            9694880Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

10

социального развития центров экономического роста субъектов Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

(реализация проекта «1000 дворов») на территории Уссурийского городского

округа»» к Подпрограмме дополнить строками 74 – 78 следующего

содержания:.

«

74 г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д.50 2024

75 г. Уссурийск, ул. Советская, д. 91 г. 2024

76 г. Уссурийск, ул. Новоникольское шоссе, д. 28А 2024

77 г. Уссурийск, ул. Новоникольское шоссе, д. 28 2024

78 г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 45б 2024

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж

$docstamp$

                                                                                                                                                                            9694880Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru